ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHỐ PHỦ QƯÓC Độc iập - ì ụ do - Hạnh phức

/QĐ-UBND Phú Quốc, ngày bl ỗ tháng 3 năm 2023

QUYẾ1 ĐỊNH
về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sữ dụng đất

ủ V BAN NHÂN DÂN TÍIẢNIl PHỐ PHỦ QUỐC

Căn cứ Luật To chức Chính quyển Địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đoi, bỏ sung một so điểu của Luật To chức Chính phủ và Luật
Tổ chức Chính quyển địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ năm 20ỉ 9;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 1J năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 thảng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điêu của Luật Dât đai;
Căn cứ Nghị định số 01/20Ì7/NĐ-CP, ngày 06 thảng 01 năm 2017 của Chính

phủ, sửa đôi, bô sung một số nghị định quy định chỉ tiết thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Nghị định số Ỉ48/2020/ND-CP. ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ, sửa dôi, bô sung một so nghị định quy định chi íỉết íhỉ hành Luật đất đai:
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TỈ-BĩNMl ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ írưỏng Bộ Tài nguvẽn và Môi truờng quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê
đát, chuyên mục đích sử dụng đất, thu hôi đai;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 thảng 5 năm 2014 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định vể hồ sơ địa chỉnh;

Căn cứ Thông hậo sổ "913/1B-UBND ngày 13 tháng 05 năm 2022 của
Chủ tịch UBND là íhànH phố Phủ Quốc thông báo kếí luận kiêm tra nội dung
phản ánh của ông*Iỉổ Sĩ Ị)ạỉ, địà chỉ ấp Cây Thông Trong, xã Cửa Dương,
thành phố Phủ Quốc, dnh Kiên Giang.

l  . " '
Theo để nghị của Phòng/lài nguyên và Môi trường tại Tờ trình sổ:

ÌAh /TTr- TNMT ngàyẬĩ^ thảng 3 năm 2023.
f

QƯYÉT OỊNIi:

Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng dấl, quyền sở hữu nhà ở
và tài sản khác gắn liền với đấl số BB 740729 do UBND huyện (nay là thành
phô) Phú Quốc dã cấp ngày 20/12/2010 cho ông Hồ Sĩ Dại và bà Bùi Thị Sỹ, tại
tờ bản đô sô 35, thửa đất số 66, diện tích 5.114,4m^; mục đích sử dụng: Đất
trông câỵ lâu năm; vị trí đât tại âp Cây rhông 1 rong, xã Cửa Dương, thành phố
Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BB 740729 do UBND
huyện (nay là thành phố) Phú Quốc đã cấp ngày 20/12/2010 cho ông Hồ Sĩ Đại
và bà Bùi Thị Sỹ là không dúng quy định của pháp luậl về đấl đai (không đúng
mục đích sử dụng đấl).

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tố chức thực hiện việc thu hồi
giây chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền
với đất, cụ thể như sau:

1. Giao Phòng 'l ài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh Văn
phòng Đăng ký đất đai thành phố Phú Quốc và Uỷ ban nhân dân xã Cửa Dương
có trách nhiệm nicm yết Quyết định này lại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Cửa
Dương, tại trụ sở Ban nhân dân ấp Cây rhông Trong.

2. Văn phòng Hội dồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố Phú Quốc
có trách nhiộm đăng Quyết dịnh này trên cổng thông tin điện tử của ƯBND
thành phố.

3. Dc nghị Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai thành phố
Phú Quốc có trách nhiệm thu hồi giấy chứng nhận theo Quyel định thu hồi giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và lài sản khác gắn liền với
đất của ƯBND thành phố Phú Quốc và chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng
l'ài nguyên và Môi trường thành phố, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký
Dất đai Phú Quốc và Chủ tịch UBND xã Cửa Dương chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này, Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./nvV:!^—
Nffi nhận: TM. ƯỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3: ỊỊPi
- Thanh Ira ihành phổ; PHO CHƯ TỊCH
- LĐVP;
- ỉ.ưu VP.

NgDyễnLê QoôcToàn

UBND THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC CỘNG HÒA XẢ Hộĩ CHỦ NGHĨA VIÍ7Ỉ^ NAM
PHÒNG TÀI NGUYÊN Độc lạp - Tụ do - Ilạnh phúc

VÀ MỒnnRƯÍ^ÍNG
Sốc)-^3 /TlY-TNMl^ Phú Quốc, ngày/ị^thảng ^ năm 2023

TỜ TKÌNIl
về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đât

Kính gửi: Lãnh đạo ƯBND thành phố Phú Quốc

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành mộl số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06 ứiáng 01 năiĩi 2017 của Chính

phủ, sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Nghị địnli số 148/2020/ND-CP, ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi lỉếl ưii hành I .uật đấl đai;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/r'r-Bl^NMl' ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguycn và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê
đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của
Bộ lầĩ nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Thông báo số 913/TB-ƯBND ngày 13 tháng 05 năm 2022 của
Chủ tịch ƯBND là Ihành phố Phú Quốc ihông báo kết luận kiếm tra nội dung
phản ánh của ông Hồ Sĩ Đại, dịa chỉ ấp Cây 1'hông 1 rong, xã Cửa Dương, thành
phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân
thành phố Phú Quốc xem xét ban hành Quyếl dịnh thu hồi giấy chứng nhận
quyền sử dụng đấl số BB 740729 đã cấp ngàỵ 20/12/2010 cho ông Hồ Sĩ Dại và
bà Bùi Thị Sỹ, tại tờ bản đồ số 35, thửa đất số 66, diộn tích 5.114,4m^; mục đích
sử dụng: Đấl trồng cây lâu nàm; vị trí đất tại ấp Cây Thông Trong, xã Cửa
Dương, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BB 740729 do UBND
huyện (nay là ihành phố) Phú Quốc đã cấp ngày 20/12/2010 cho ông Hồ Sĩ Dại
và bà Bùi Thị Sỹ là không đúng quy định của pháp luật về đất đai (không đúng
mục đích sử dụng đất).

Kính trình ưỷ ban nhân dân thành phố Phú Quốc xem xét quyết

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

NGUVE
MÒI TRƯỜNG

iâaQoaBigLỌi

		2023-03-23T07:31:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!